
EN CASO DE SINIESTRO, LLAMAR INMEDIATAMENTE A: 

Contact Center   I   +56 2 2676 9516   I   denuncia@crawford.cl 

ATENCIÓN 24/7 HORAS 

RECIBE TODO TIPO DE DENUNCIA: CARGA  I  RIESGOS MARÍTIMOS  I  VEHÍCULOS PESADOS 

INSTRUCCIONES EN CASO DE SINIESTRO 
EL ASEGURADO, TRANSPORTISTA Ó CHOFER, DEBERÁ PROCEDER DE LA SIGUIENTE FORMA: 

1. Avisar inmediatamente a Crawford Liquidadores de Seguros y a su Compañía de Seguros. 

2. Custodiar la carga transportada y vehículo, y tomar todas las medidas necesarias para evitar el aumento de 

daños y/o pérdidas. 

3. Obtener todos los antecedentes que sea posible de los terceros que hayan participado en el siniestro. Es 

deseable tomar fotos de los hechos y consecuencias. 

4. No disponer de la carga ni sus restos, ni del vehículo afectado, sin la autorización expresa de Crawford 

Liquidadores de Seguros o la Compañía de Seguros. 

5. En caso de no poder dar aviso inmediato, por razones justificadas, deberá obtener los medios de prueba 

necesarios, tañes como: fotografías, partes o constancias policiales. 

CIUDAD CONTACTO TELEFONO CELULAR E-MAIL 

SANTIAGO / CABOTAJE Jaime Salas 2 2676 9511 +569 9345 8665 jsalas@crawford.cl 

IQUIQUE Jonás Romero +569 9325 0284 jromero@crawford.cl 

ANTOFAGASTA  Francisco Álvarez  55 226 2548  +569 6831 9712  falvarez@crawford.cl 

LA SERENA  Renato Caviedes   51 223 0527  +569 8922 9996  rcaviedes@crawford.cl 

VALPARAÍSO  Marco Bravo  32 222 1367  +569 9325 8378  mbravo@crawford.cl 

SAN ANTONIO  Eduardo Pereda   35 223 4206  +569 9824 1151  epereda@crawford.cl 

TALCA  Manuel Martínez   71 222 0355  +569 9325 0342  mmartinez@crawford.cl 

REGIONAL SUR  Rodrigo Aguayo   41 223 7130  +569 932 50216  raguayo@crawford.cl 

CONCEPCIÓN  Elton Lagos   41 223 7130  +569 9349 5896  elagos@crawford.cl 

LIRQUÉN  Mario Martinez 41 238 4947  +569 9441 3920  mmartinezh@crawford.cl 

TEMUCO - PTO.MONTT  Rodrigo Luarte   65 225 8128  +569 9652 1737 rluarte@crawford.cl 


